
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Veronika Krákorová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daňová a účetní specifika jednotlivých právních forem 

podnikání  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem práce bylo: "zjistit daňová a účetní specifika na praktických příkladech u právních forem 

podnikání". V praktické části se studentka zaměřila na dvě společnosti - akciovou společnost v ČR a 

evropskou akciovou společnost se sídlem v Německu. U obou společnosti studentka provedla 

deskripci účetních a daňových specifik. V závěru práce pak provedla přehlednou komparaci těchto 

zjištěných specifik. Spatřuji zřejmé zlepšení především v rámci praktické části bakalářské práce, kdy 

studentka významně přepracovala celou praktickou část a zohlednila připomínky z předchozí 

neúspěšné obhajoby. V rámci teoretické části ovšem dle mého příliš nezohlednila nový záměr 

praktické části a provázanost obou částí je tedy trochu šroubovitá. Kladně hodnotím především snahu 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

studentky zaměřit se na téma v nadnárodním měřítku, práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit 

stupněm velmi dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Na str. 41 se věnujete v rámci účetních specifik dlouhodobému majetku české společnosti. Doplňte též 

o hledisko daňových specifik v této oblasti. (tzn. jak je definován dlouhodobý majetek dle zákona o 

dani z příjmů). Došlo v poslední době v této oblasti k nějakým významným změnám?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29.8.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


